[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017 № 13-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

Об утверждении Порядка размещения информации о  рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО, Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о  рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                              Т.Н. Жданова
Приложение № 1
к постановлению Администрация
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
от 01.02.2017 № 13-п
ПОРЯДОК
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
I. Общие положения
1.1 Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО, и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
II. Порядок размещения информации
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО, размещается на официальном сайте Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://velsovet.ru/ (далее - Сайт). Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.2 Информация предусмотренная пунктом 2.1. Порядка может по решению Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах муниципальных казенных предприятий (при наличии).
2.3. Муниципальные казенные предприятия ежегодно в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, представляет общему отделу Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО следующую информацию:

1) о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку
2) о среднемесячной заработной плате работников муниципальных казенных предприятий, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.4. Общий отдел Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО направляет информацию, представленную ему подведомственными муниципальными казенными учреждениями оператору, осуществляющему разработку и обслуживание Сайта в электронном виде до 20 марта года, следующего за отчетным. Оператор в течении 5 рабочих дней  осуществляет размещение данной информации в порядке, установленном постановлением МО «Великовисочный сельсовет» НАО.
2.5. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального казенного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчества лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.
2.6. В случае если обнаружено, что в представленной информации не отражены или не полностью отражены какие- либо сведения либо имеются ошибки, муниципальное казенное предприятие вправе предоставить уточенные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 Порядка, в общий отдел Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО. В данном случае, информация подлежит размещению в течении трех рабочих дней после предоставления в общий отдел Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО.
Приложение № 1 к Порядку
размещения информации
о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров
муниципальных казенных предприятий
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет
ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Кратность к среднемесячной заработной плате работников

Приложение № 2 к Порядку
размещения информации
о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров
муниципальных казенных предприятий
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет
ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате работников
_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год
	№ п/п
	Среднесписочная численность человек
	Сумма фактически начисленной заработной платы работникам, в руб.
	Средняя заработная плата, в руб.